
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí, p. o.  www.kzvalmez.cz

Kázetko

6/2018

Olympic oslaví 

50 let Želvy 
Olympic oslaví 

50 let Želvy 

Retro jízda jedné z nejstarších alternativních přehlídek v České 

republice, folk-blues-beat festivalu Valašský špalíček, nabídne 

legendární kapely Mungo Jerry, The Plastic People of The Universe  

s Filharmonií Brno, Pavola Hammela, Luboše Pospíšila,  

OldBreakout a mnoho dalších. Více informací uvnitř Kázetka.



Meziříčská muzejní 
noc 2018
Pá � 8/6 � 19 h

Nádvoří zámku Žerotínů (Kul-
turní zařízení města VM)
19.00 Slavnostní zahájení MMN 2018
19.05 Cirkus Láskohrad (big-beat-garage / 
Valmez) 
19.45 Divadlo Toy Machine – Pověsti české 
(loutky / Kolín)
20.35 Ptačí Bar (electronica / Valmez)
21.10 TYHLE + Emil & Jakub – πr² – pierer (pou-
liční pohybová klauniáda / Praha + Emil & Jakub 
bubenická show / Brno)             
22.10 Kalle (alternative / Tábor)
23.00 Losování muzejníčků o věcné dary (min. 10 
razítek)
23.05 Koně a Prase (alternative / Valmez) 
23.40 Černí Salamandři – ohnivá show (Jablůn-
ka)
19.00 – 20.00 Workshop pro děti (papírová 
pohyblivá loutka)
21.00 – 22.00 Workshop Stínohra divadla Toy 
Machine
19.30 – 23.30 Noční expres – silniční vláček za 
celovečerní jízdné 30 Kč

Muzejní a galerijní centrum
Interaktivní průvodce výstavou T. G. Masaryka 
pro děti 
19.00 – 23.00 Kavárna a pražírna ANALOG
19.00 – 23.30 Představujeme dětem největší 
světové malíře
Promítání malířských biografií pro děti (freskový 
sál)
23.30 Komentovaná prohlídka zámeckých expozic 
při svíčkách 
Soutěž v malování skleniček
Komentované prohlídky 

Galerie Kaple
20.00 Komentovaná prohlídka výstavy Dominika 
Langa

Galerie Sýpka
Workshop ve výstavě

M-klub 
Projekce dokumentárních filmů z projektu  
PROMÍTEJ I TY!

Zámecká terasa 
22.00  Let‘s Groove On (funk, house)

Dále můžete navštívit tyto 
instituce:
Základní umělecká škola B-ART � Evangelický 
kostel �Městská Knihovna Val. Meziříčí v Krá-
senské Radnici � Zámek Kinských (Muzeum 
Regionu Valašsko, P. O.) � Moravská gobelíno-
vá manufaktura � Základní Umělecká Škola 
Alfréda Radoka Val. Meziříčí � Muzeum va-
lašských strašidel – SVČ Domeček � Muzeum 
Řeznictví � T. J. Sokol Val. Meziříčí � Vrtule – 
Svět her a poznání � Střední uměleckoprůmys-
lová škola sklářská Val. Mez. � Café Tucan 

Podrobný program naleznete na http://mmn.
kzvalmez.cz a v letáčcích.

36. Valašský 
špalíček
Folk–blues–beat festival 2018
Čt–So � 21–23/6 � areál zámku Žerotínů

Čt � 21/6 � od 17.30 h
I. nádvoří
Warhol Factory Tour – vernisáž výstavy
The Plastic People Of The Universe – 50 let
Josef Janíček, Vratislav Brabenec, Jaroslav Kvas-
nička, Johnny Judl Jr., David Babka

M-klub
Co znamenalo vésti koně – Projekce dokumentu 
Břetislava Rychlíka o výjimečném hudebním pro-
jektu Milana „Mejly“ Hlavsy a Vratislava Brabence

II. nádvoří
Jan Antonín Pacák – vernisáž výstavy
Olympic – Želva 50 let

Pá � 22/6 � od 15.30 h
The Plastic People Of The Universe & Filharmo-

nie Brno (CZ) – Co znamená vésti koně

Pavel Sedláček & Cadillac Band (CZ)
Krissy Matthews Band (UK)
Luboš Pospíšil & 5P (CZ)
Pavol Hammel & Unplugged Band (SK/CZ)
Krissy Matthews solo (UK)
Demian (wild blues rock) Band – acoustic 
concert (ARG)
Jožo Barina (Ex–The Meditating Four) & His 
Rock Band (SK)
Peter a Lucia – Talent Transport & Jakub Ursiny 
& Dorota Nvotová (SK)
Velvet Underground Revival Band feat. Pepa 
Janíček (CZ)
Šafrán a hosté – Petr Lutka, Jaroslav Hutka, Jiří 
Slíva, Vladimír Merta Duo, Zuzana Homolová & 
Miloš Železňák (SK)
Fekete Jenő & Horváth Misi (HU)
Peter Lipa duo (SK)
Peter „Bonzo“ Radványi solo (SK)

So � 23/6 � od 12 h
Mungo Jerry (UK)

Oldbreakout (PL)
Demian Band – Electric concert (ARG)
Cheap Tobacco Feat. Natalia Kwiatkowska (PL)
Deadbeatz Blues Bopper Orchestra (AUT)
Luboš Pospíšil acoustic trio (CZ)
Jaromír Löffler (CHE) & Acoustic trio (CZ/SK)

(Ľuboš Beňa – Rezofonická Kytara, Pavol 
Hrnčirík – Akustická Kytara, Jaroslav Vraštil – 
Hammond)

Slovak Blues Project (SK) & Krissy Matthews 
(UK) j.h.
Vladimír Merta & kapela & Jan Hrubý j.h. (CZ)
Roman Puchowski solo (PL)
The Missing Part (PL)
Pola Chobot & Adam Baran (PL)
Moscow Beatballs (RU)
Los Agentos (PL)
Makar & Children Of The Corn (PL)
Jan Hrubý & Ruda Hálek acoustic concert (CZ)
Band Of Heysek (CZ)
The Bladderstones (CZ)
→ celofestivalové vstupné v předprodeji do 31/5 
za 690 Kč
→ celofestivalové vstupné v předprodeji od 1/6 
do 20/6 za 790 Kč
→ jednodenní vstupné v prodeji od 21/5 do 20/6 
za 490 Kč

Amfiteátr

Pohádkový Den dětí
Ne � 3/6 � 14 h
Vystoupení dětských tanečních souborů (14:00) 
Pohádkové písničky – Liduščino divadlo (15:00)
Vystoupení se psy Městské policie (16:30)
Koncert kapely Slza (17.30)
Pohádková zámecká stezka, dětské atrakce a 
mnoho dalšího → vstup zdarma

Michal David 
Open Air Tour 2018
So � 16/6 � 20 h � zámecký park
Koncert známého zpěváka, se svou novou kape-
lou Kvatro. 
Host: Markéta Konvičková.
→ vstupné v předprodeji 490 Kč, na místě 590 Kč

S-klub
sklub.kzvalmez.cz
T 571 684 557 (577)

Sborovna
Út � 11/9 � 19 h
Komedie, kde se diváci baví od začátku do konce 
představení. Hrají: Pavel Trávníček, Luboš XAVER 
Veselý/Zdenek Havlas, Petra Jindrová, Uršula 
Kluková, Kateřina Kornová, Hana Tunová, Monika 
Trávníčková Fialková
→ Divadlo Pavla Trávníčka
→ vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 320 Kč

Zámecká terasa

Halabala
Pá � 29/6 � 19 h � Zámecká terasa + 
M-klub
House party → vstup volný



Čáry života
Křest desky Stínítko.
So � 30/6 � 19.30 h
Host: Ptačí bar (Lo-Fi–indie–folk / Valmez)
Křest debutového LP sólového projektu Jana 
Boroše (Fiordmoss, Tichonov, Wotienke). Pomalé 
a smutné písničky o lásce.

M-klub
mklub.kzvalmez.cz
baros@kzvalmez.cz
T 607 029 949

Svaťa Božák                          beseda

Čt � 7/6 � 19 h
Svaťa Božák se vrací po pěti letech do americké-
ho pekla jménem RAAM – Race Across America 
alias cyklistický nonstop závod s délkou 3000mil. 
Dnem i nocí napříč USA. Šílené vedro v poušti, 
mrazivé hory, spánek dvě hodiny denně, únava, 
stres, vyčerpání, emoce a mnoho dalšího člověk 
zažívá, než protne cílovou pásku. 
→ vstup zdarma

Galerie Sýpka
galerie.kzvalmez.cz
galerie@kzvalmez.cz
T 774 063 305

Výstava výtvarného oboru ZUŠ 
– Vzducholoď a záchranný člun
18/4 – 15/6             malba, kresba, keramika, animace)

Výstava umožňuje celistvý pohled na rozmanitost 
výtvarných přístupů a mnohost uměleckých forem, 
které byly realizovány ve školním roce 2017/2018. 

Czech Press Photo               fotografie

21/6 – 6-9
Fotografická soutěž Czech Press Photo  mapuje 
nejzásadnější události uplynulého roku pomocí 
objektivů fotoreportérů. Nedílnou součástí výstavy 
jsou již třetím rokem video příspěvky.
Nedílnou součástí výstavy jsou již třetím rokem 
video příspěvky, které budou k vidění právě v Ga- 
lerii Sýpka.

Galerie Kaple
galerie.kzvalmez.cz
galerie@kzvalmez.cz
774 063 305

Dominik Lang – Daruji za od-
voz: Židle, která umí uspávat
11/4 – 8/6                                 socha, instalace

Židle, která umí uspávat, je židlí, jež musela být 
doplněna o novou funkci, schopnost. Rozhodla 
se nebýt pevnou základnou s opěrnou funkcí, ale 
zatoužila uvádět tělo do rytmického pohybu. Židle 

je rozkmitána tělem, a jakmile osamní, navrací 
se zpátky do statické, klidové, vyčkávací polohy. 
Houpací židle je návyková i terapeutická. Houpa-
cí židle umí uspávat.

Czech Press Photo               fotografie

21/6 – 6/9
Fotografická soutěž Czech Press Photo  mapuje 
nejzásadnější události uplynulého roku pomocí 
objektivů fotoreportérů. 
Fotografická soutěž mapující nejzásadnější události 
uplynulého roku pomocí objektivů fotoreportérů.

Muzejní a galerijní 
centrum
www.magc.cz
benicek@magc.cz
T 727 974 625

Prezident T. G. Masaryk
3/5 – 17/6 � přízemí
Výstava prezentuje různá zajímavá méně známá 
i neznámá témata spojená s prvním českosloven-
ským prezidentem T. G. Masarykem doplněná o 
vztah Masaryka a valašských měst. 
K výstavě je připraven pracovní list pro děti před-
školního a mladšího školního věku.
→ vstupné 20 Kč

!FRESH!
15/5 – 12/6 � 2. patro
Tvorba studentů, učitelů a hostů Střední umělec-
koprůmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí. 
→ vstupné 20 Kč

Warhol Factory Tour
20/6 – 16/9 � přízemí
Vernisáž: 19/6 v 18 h
Festivalová vernisáž: 21/6 v 17.45 h na podiu 
Valašského Špalíčku
V tomto roce by oslavil zakladatel uměleckého 
směru pop-art Andy Warhol své 90. narozeniny. 
Na třicet výtvarníků a fotografů, které oslovila 
Galerie 1, se rozhodlo mu vzdát hold vytvořením 
svého díla. Do projektu se zapojili jak ostřílení 
matadoři české a slovenské výtvarné scény, tak 
nastupující generace umělců. Vznikl tak jedi-
nečný soubor uměleckých děl inspirovaný Andy 
Warholem.  
→ vstupné 50 Kč / 20 Kč

František Petrák
21/6 – 19/8 � 2. patro
Vernisáž: 20/6 v 18 h
František Petrák se zabývá malbou, kresbou, 
grafikou, užitou tvorbou, ilustracemi pro děti, 
literárně-dramatickými žánry, scénografií a lout-
kovým divadlem. Žije a pracuje v Luhačovicích a 
v Uherském Hradišti a působí také jako pedagog 
SUPŠ a UTB. Výstava je součástí projektu MRV a 
MaGC věnovanému výtvarnému rodu Petráků z 
Valmezu.
→ vstupné 50 Kč / 20 Kč

J. A. Pacák
22/6 – 19/7 � přízemí
Vernisáž: 21/6 v 19.45 h před koncertem skupiny 
Olympic na podiu Valašského Špalíčku
Jan Antonín Pacák nemusí být spojován jen s 
kapelou Olympic jako její bubeník. Přijďte se 
podívat na výtvarnou tvorbu Jeňýka s typic-
kým bílým knírem. J. A. Pacák byl profesionální 
výtvarník, absolvent výtvarné Akademie v Praze, 
spolupracoval s televizí a filmem, byl grafikem, 
ilustrátorem, výtvarným redaktorem a působil 
i pedagogicky. Jeho činnost byla ještě daleko 
pestřejší, jak se dozvíte se na výstavě.
→ vstupné 50 Kč / 20 Kč – v ceně vstup na 
výstavu Warhol Factory Tour

Doprovodné programy:

Představení omalovánek zámku 
Žerotínů
Pá 1/6 � 16 h � 1. patro – freskový sál
Zámek Žerotínů má svoje omalovánky. Jak takové 
omalovánky vznikají, se můžete dozvědět při 
setkání s výtvarníkem Jindřichem Olešem. Křest 
omalovánek a šampaňské pro všechny.
→ vstup zdarma

S láskou Vincent        promítání letního kina

29/6 � 22 h � Amfiteátr
Celovečerní snímek o malíři Vincentovi van Gog-
hovi byl natočen kombinací hraného filmu  
a animace originálních olejomaleb. Přesněji ře-
čeno 66 960 originálních olejomaleb vytvořených 
125 umělci z celého světa podle 94 původních van 
Goghových děl. Slovy tvůrců by „rozložené obrazy 
dokázaly pokrýt celý Londýn nebo Manhattan.
→ režie: Dorota Kobiela, Hugh Welchman, 2017
→ vstupné 50 Kč, nevhodné pro děti do 12 let, 94 
min, titulky
→ po projekci možnost naříznutí ucha

Open call
Otevřená výzva na zapojení do 
výstavního projektu
Muzejní a galerijní centrum vyhlašuje otevřenou vý-
zvu pro profesionální i laické výtvarníky k zapojení 
do II. ročníku výstavního projektu Valašský výtvarný 
salon. Projekt je chápán jako otevřený pro všechny 
umělce žijící ve Valašském Meziříčí a bezprostřed-
ním okolí. Prezentovat se mohou jak klasičtí malíři, 
sochaři, skláři, grafici, fotografové, textilní a módní 
výtvarníci, tak i tvůrci věnující se novým médiím a 
specifickým výtvarným postupům. 
→ Termín pro přihlášení na výstavu je do 30/6.
→ více informací naleznete na www.magc.cz

Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, T 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: 
Turistické informační centrum, Valašské Meziříčí, T 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 
14/5/2018. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.




